UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XÁ

 Số:         /VHTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phú Xá, ngày         tháng      năm 2023

V/v thông tin, tuyên truyền, nắm bắt tình hình,

định hướng dư luận xã hội về vụ việc dùng súng

tấn công trụ sở Công an xã Ea Tiêu và Ea Ktur

huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi:

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 365/VHTT ngày 23/6/2023 của phòng Văn hoá

thông tin huyện Cao Lộc về việc thông tin, tuyên truyền, nắm bắt tình hình, định

hướng dư luận xã hội về vụ việc dùng súng tấn công trụ sở Công an xã Ea Tiêu và

Ea Ktur huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các ngành, đoàn thể xã và các thôn căn cứ chức

năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Chủ động nắm bắt thông tin từ cơ quan chức năng, các cơ quan báo chí

chính thống (Báo Nhân Dân, Thông tấn xã Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài

Truyền hình Việt Nam, Báo Quân đội Nhân dân, Báo Công an Nhân dân, Báo Đắk

Lắk,...) để kịp thời tuyên truyền sâu rộng, hiệu quả, định hướng nhận thức dư luận

xã hội trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân về vụ việc.

2. Tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân cần bình

tĩnh, không hoang mang, tin tưởng vào sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy Đắk Lắk,

Bộ Công an, Công an tỉnh Đắk Lắk, các đơn vị nghiệp vụ,... trong triển khai tổ

chức thực hiện việc giải quyết, xử lý vụ việc theo chức năng, nhiệm vụ và quy định

của pháp luật. Đẩy mạnh tuyên truyền, khuyến cáo cán bộ, đảng viên, các tầng lớp

Nhân dân cần tiếp nhận thông tin từ cơ quan chức năng, các cơ quan báo chí chính

thống, tuyệt đối không tiếp nhận thông tin từ các trang mạng xã hội chưa được

kiểm chứng hoặc các đối tượng xấu xuyên tạc, bóp méo thông tin, làm nhiễu loạn

tình hình tư tưởng, gây mất ổn định chính trị xã hội.

3. Tuyền truyền, quán triệt cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân tuyệt

đối không chia sẻ thông tin chưa kiểm chứng về vụ việc, không tham gia bình luận

về vụ việc trên mạng xã hội bằng cảm tính chủ quan, có thể tạo cớ cho các thế lực

thù địch xuyên tạc sự thật, nhào nặn thông tin sai trái, xấu độc, làm ảnh hưởng tiêu

cực đối với sự bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

4. Thường xuyên chú trọng việc nắm bắt tình hình, thông tin, định hướng

nhận thức dư luận xã hội, tạo đồng thuận cao trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên, các tầng lớp Nhân dân về vụ việc; tạo niềm tin và sự ủng hộ của người

dân đối với sự lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy Đắk Lắk, Bộ Công an, Công an tỉnh

Đắk Lắk, các đơn vị nghiệp vụ,... trong triển khai tổ chức thực hiện việc giải quyết,

2

xử lý vụ việc theo chức năng, nhiệm vụ và quy định của pháp luật.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các ngành, đoàn thể xã và các thôn triển khai

các hoạt động tuyên truyền đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Tuyến

		2023-06-27T16:30:24+0700

		2023-06-27T17:00:55+0700

		2023-06-27T17:00:55+0700

		2023-06-27T17:00:55+0700

		2023-06-27T17:00:55+0700